
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07.07.2022 № 156

О внесении изменений в  решение
Совета  народных депутатов  райо-
на  от  31.01.2008   №  309  (ред.  от
28.07.2020) «Об утверждении Поло-
жения  о  пенсионном  обеспечении
муниципальных  служащих  и  лиц,
замещавших  муниципальные
должности  в  муниципальном  об-
разовании Гусь-Хрустальный рай-
он»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депу-
татов района  р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народ-
ных депутатов района от 31.01.2008  № 309 (ред. от 28.07.2020) «Об утвержде-
нии Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц,
замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании Гусь-
Хрустальный район»:

1.1. Пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципаль-

ному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,4
суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу
за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муници-
пальной службы, либо 1,4 суммы должностного оклада и ежемесячной надбав-
ки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохранен-
ного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке,
установленном действующим законодательством.»;

1.2. Раздел IV дополнить пунктом 4.5-1 следующего содержания:
«4.5-1. При определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с

настоящим  Положением  не  учитывается  сумма  повышения  фиксированной
выплаты к  страховой пенсии по старости  (инвалидности)  лицам,  достигшим
возраста 80 лет или являющимся инвалидами I группы, устанавливаемая в соот-
ветствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона от 28.12.2013  № 400 «О



страховых пенсиях.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
4.  Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте

администрации района.

Глава района В.И. Панин

2


